
Webbinarium om socknens historia
20 mars
Sysslar du med lokalhistorisk forskning eller är du
bara nyfiken på socknens historia? Vi tar
utgångspunkt i vad man kan hitta i kyrkoarkiven,
inte minst historier om de svagaste i samhället. Du
får höra Louise Lönnroth, tidigare landsarkivarie
vid Riksarkivet-Landsarkivet i Göteborg och Peter
Olausson, historiker vid Karlstads universitet och
ledamot i SHF:s styrelse. Webbinariet är öppet för
alla, oavsett om du är medlem eller inte.

Anmäl dig här

Dags för den andra filmen om
samlingsförvaltning: Inventering
En inventering hjälper föreningen att dokumentera
vad man har och var alla föremål finns. Dessutom
kan man fundera över vad man kanske har för
mycket av och vad man vill samla in i framtiden.
Du hittar filmerna på vår hemsida där du också
kan skaffa det lösenord du behöver.

Sveriges hembygdsförbunds nyhetsbrev februari 2024 Skriv ut Om du inte kan läsa detta brev, klicka här.
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Nu är den äntligen sjösatt
Ta del av tidningen Bygd
och natur på webben!
Nu har Sveriges bästa tidning om kulturarv flyttat
ut på webben! Nu kan du, helt gratis, läsa om
Sveriges rika kulturarv, från norr till söder, om
kulturhistoria, landskapets många värden, villkoren
för ideellt engagemang, riksförbundets arbete, och
mycket mer! Du kan också bläddra i gamla
nummer av tidningen och testa dina kunskaper i
ett Quiz. Högst upp i menyn kan du prenumerera
på tidningens nyhetsbrev och få uppdateringar om
nytt innehåll. I vårt Facebookflöde berättar
redaktör Jenny Damberg om tidningen.

Välkommen att läsa tidningen på
www.bygdochnatur.se
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Ta del av filmen här!

Nyfiken på läget i
hembygdsrörelsen? 13/3
Hur står det egentligen till med vår drygt
hundraåriga folkrörelse? Vilka utmaningar och
möjligheter kan riksförbundets se? Hör Sveriges
hembygdsförbunds generalsekreterare Jan
Nordwall presentera medlemsutvecklingen och
resultatet från den årliga enkäten. Vi pratar om hur
utvecklingen ser ut och hur kan vi argumentera för
värdet av allt det vi gör, inte minst när vi söker
bidrag och samverkar med andra. Även
kulturmiljöstrateg Helena Rosenberg och
kommunikatör Olov Norin deltar.

Resultat av årets enkät :
Hembygdsrörelsen nästan tillbaka efter pandemin
Ett stort tack till alla som har besvarat årets enkät! Det har varit riktigt intressant att ta del av
svaren. Resultatet visar att antalet besökare nästan är tillbaka på nivån före pandemin. I år frågade vi
också om samarbete med studieförbund, egna studiegrupper och användning av SHF:s
handledningar. Du kan ta del av resultatet på SHF:s hemsida. Där kan du också ladda ner regionala
rapporter i pdf-format. Saknar föreningen bekräftelsemejl med de egna svaren, eller har andra frågor,
kontakta Olov Norin, kommunikatör vid Sveriges hembygdsförbund: olov.norin@hembygdsforbund.se

Ta del av enkätresultaten och ladda ner rapporter

Krisinformation på hemsidan
De senaste åren har krismedvetenheten ökat i Sverige. Rysslands invasion av Ukraina utmanar våra
värderingar och hotar vår säkerhet. Gängkriminalitet och cyberhot ökar spänningen. Långvariga och
komplexa kriser förväntas öka, bland annat med anledning av klimatförändringar. På den här sidan kan
Sveriges hembygdsförbunds medlemmar och föreningar ta del av information kring krisberedskap och
skydd av kulturarv.

Ta del av informationen

4 webbinarier om mat under våren

 Smaken av en plats 5 mars 18-19 med
Richard Tellström.

 Måltidsturism och hur man skapar
attraktiva besöksmål 16 april kl 16-17.30 med
Bianca Brandon Cox.

 Grunder för säker mathantering 16 maj kl
17-19 med Cecilia Sassa Corin och Anna
Magnusson.

 Att skapa lockande matevent 21 maj kl 16-
18 med talare från bl a SLU och
Tunnbrödsakademin.

Dessutom i september: Värdskap och hållbara serveringar i september med Ulrika Brydling, Eldrimner.
Mer information kommer!

Läs mer och anmäl dig

http://www.hembygd.se/samlingsforvaltning
https://hushallningssallskapet.se/vara-projekt-och-uppdrag/3894/
https://hushallningssallskapet.se/vara-projekt-och-uppdrag/3894/
https://www.hembygd.se/shf/laget-i-hembygdsrorelsen
https://www.hembygd.se/shf/laget-i-hembygdsrorelsen
mailto:olov.norin@hembygdsforbund.se
http://www.hembygd.se/statistik
https://www.hembygd.se/shf/sveriges-hembygdsforbunds-krisinformation
https://hushallningssallskapet.se/vara-projekt-och-uppdrag/3894/


Anmäl dig här

Klicka här för att följa oss på Facebook och dela gärna nyhetsbrevet i dina
sociala medier så att fler kan ta del av det genom att klicka på symbolerna till höger!

Har du missat vårens
webbinarieprogram?
Du hittar webbinarier om föreningsutveckling,
kulturmiljöer, lokalhistoria, byggnadsvård, hemsida
i Hembygdsportalen, utåtriktad verksamhet och
kommunikation. Utbudet kommer att kompletteras
med fler spännande ämnen och teman och
tillfällen efter hand.

Välkommen!

Läs mer och anmäl dig här

Möte med regeringen om laddstolpar
Sveriges Hembygdsförbund, Bygdegårdarnas Riksförbund, Folkets hus och Parker, Våra Gårdar och
Riksidrottsförbundet har i gemensamt begärt möte med regeringskansliet angående kravet i plan- och
byggförordningen om laddpunkter på fastigheter. De retroaktiva kraven gäller byggnader som
använder energi för uppvärmning och har mer är 20 parkeringsplatser. Med mötet vill vi
uppmärksamma regeringen på de ideella fastighetsägarnas förutsättningar.

Läs mer på Boverkets hemsida

Riksstämma 10-12 maj i Gävle
Årets riksstämma kommer gå av stapeln i Gävle med Gästrike Hälsinge hembygdsförbund som värdar.
Det kommer som vanligt bli spännande och trevliga dagar med många viktiga beslut och gott umgänge.
Anmälan öppnar inom kort och sista dag att anmäla sig är 15 april. Mer information kommer i nyhetsbrev
och på hemsidan under våren.

www.hembygd.se/riksstamma

Kom ihåg att nominera årets bok och förening
Sista datum för de regionala hembygdsförbunden att nominera är 15 mars för Årets hembygdsförening
och 30 april för Årets hembygdsbok.

Läs mer om SHF:s utmärkelser

Fler tips!
 Anmäl dig till Arbetets museums webbinarier

 Beställ profilprodukter och skrifter i SHF:s butik bland annat två färska handledningar .

 FINNSAMs vinterkonferens i Stockholm 8-10 mars 2024. Tema: Skogsfinska samlingar studeras på
Nordiska museet och Skansen (pdf) - FINNSAM

 Behöver fler i föreningen få information från SHF? - Sveriges hembygdsförbund

Sveriges hembygdsförbund, 08-34 55 11, info@hembygdsforbundet.se, www.hembygd.se
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